



Maja og Nicholas Siim roser Marianne Nørgaard fra Svane Køkkenet i Herning for den vejledning, de fik, da de var på besøg for at snakke køkken: - Hun fik meget hurtig en forståelse for os, og hvad vi havde brug for hjælp til. Foto: Chresten Bergh

FØLG BYGGEPROCESSEN FRA START TIL SLUT

I en ny serie kan man følge et par fra lkast i deres proces med at få bygget drømmehuset.

Mød parret i Boligmagasinet, der udkommer 7. juni.

Et køkken til hverdagen

Maja og Nicholas Siim fik kompetent vejledning, da de skulle tage beslutninger omkring køkken og bad

Byggetilladelse er endnu ikke i hus for Maja og Nicholas Siim, som står på spring til at bygge deres drømmehus på Åbrynet i Ikast i samarbejde med K2 Huset. Ventetiden bliver blandt andet brugt på at få en masse valg og detaljer på plads, så derfor var Maja og Nicholas Siim et smut forbi Svane Køkkenet i Herning for at få sat de endelige streger til det køkken, der skal opføres i deres villa. Og der er nok at vælge imellem, men der var dog ikke frit valg fra alle hylde.

- Vi havde jo et budget, griner Maja Siim. K2 Huset havde lavet et udkast til et køkken, og da parret gik fra mødet, så lignede det meget det, som var udgangspunktet. Derfor får parret et stilrent og tidløst køkken i en lerfarve, med en køkkenø og et højskab i egetræ. Men dermed ikke sagt, at parret ikke havde drømme og ønsker - det havde de. Eksempelvis var en af drømmene at få en stenbordplade. Parret var dog indstillet på, at de formentlig måtte gå med en laminatbordplade i forhold til budgettet, men Marianne Nørgaard, som er erhvervskonsulent hos Svane Køkkenet i Herning, fik lavet en løsning, så køkkenet får en bordplade i komposit. - Hun var skide god. Hun guidede os rundt efter, hvad vi havde råd til, og det var rart, siger Maja Siim.

- Vi fik sparring til, hvad der fungerer i hverdagen - hvor du har vasken, køleskabet, komfuret, fortsætter hun om mødet med Marianne Nørgaard.

Parret havde på forhånd besluttet, at de ikke vil fylde deres køkken med alverdens features. De vil »blot« gerne have et flot køkken, der er børne- og rengøringsvenligt, og som fungerer

i dagligdagen. Der er dog lige induktionskogepladen.

- Den regulerer sig, hvis noget er ved at koge over - så skruer den selv ned, men at tænde for komfuret, mens vi sidder i sofaen - det behøver vi ikke, understreger Maja Siim. Desuden fortæller Nicholas Siim, at kogeøen er forberedt til på sigt at kunne få installeret en quooker, hvis parret føler behov for det. - Og så har kogepladen en diameter på 28 centimeter i stedet for 24, så der er plads til de store frikadeller, griner Maja Siim.

GARAGE TIL ROBOTEN

Køkkenet får et højskab i egetræ, og så kan Nicholas Siim se frem til at få et af sine ønsker opfyldt: En sokkelskuffe til robotstøvsuger. - I stedet for at den står på gulvet og fylder, så får den sin egen garage, smiler Nicholas Siim.

De er meget tilfredse med den rådgivning og vejledning, de fik hos Svane Køkkenet og Marianne Nørgaard. Her nævner de en lille detalje som opvaskemaskinen, hvor familien blev spurgt, om de ønskede en bestikskuffe eller bestikholder. Det havde de ikke umiddelbart en holdning til. Efter rådgivning faldt valget på en holder, som nemt kan løftes ud, når den skal tømmes. Det gør opgaven nemmere - især i en travl hverdag for børnefamilien.

FUNKERER I HVERDAGEN

En af mellemregningerne i det samlede køkkenbudget er hårde hvidevarer, og parret var spændt på, hvad det ville rende op i, så derfor havde de gjort deres hjemmearbejde og tjekket priser ud, og de fandt ud af, det ikke

kan gøres billigere end det, Svane Køkkenet satte sammen.

- Det hele var meget gennemsigtigt, så med køkken og badmøbler så er vi faktisk under budget, også selvom vi får en bordplade i komposit, fortæller parret.

For det var ikke kun køkkenet, der kom styr på ved besøget hos Svane. Det kom der også på bryggerset og badeværelserne.

- Bryggerset skal bare være hvidt og bryggersagtigt, siger Maja Siim og fortæller, at parret dog lyttede til de råd, der kom omkring skabsplads - at der både skal være noget til at lægge og hænge på.

Parret vil dog ikke gemme al overtøj og fodtøj væk, da de godt ved, at børnene ikke automatisk stiller eller sætter det på plads i et skab, når de træder ind ad døren.

- Sådan fungerer det ikke hos os, smiler Maja Siim.

- Det skal fungere i hverdagen, og så kan vi træffe en dyr, nice løsning, når børnene er flyttet hjemmefra.

Badeværelset er der også helt styr på. Her har parret valgt, at det skal være hvidt.

- Vi vil hellere male på en væg, hvis vi vil have farve, siger Nicholas Siim, der dog også har truffet et valg om en anden type fliser, end der var udgangspunktet.

Så nu er der styr på nogle af de vigtigste rum, og der er ingen tvivl om, at parret er meget tilfredse.

- Vi kommer til at bruge mange timer i det køkken, så det skal være godt, påpeger Maja Siim.

- Og det bliver rigtig godt, understreger Nicholas Siim.